PREFEITUR.4 MU-NICIPA-L OE CAATIBA
^íiulo da Bahia

LEI N'001/2002

"DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DOS
FUNCÍONÁRtOS PÚBLICOS E'
INSTITUI REGIME JURÍDICO ÚNICO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CAATIBA"

ERNEVALDO MENDES DE SOUZA, Prefeito
Municipal de CAATIBA, Estado da Baliia, faz saber que a Câmara
Municipal de CAATTBA, aprovou eete sanciona aseguinte aseguinte Lei:

TÍTULO í

capítulo 1

DjSPOSíCõES GEKAIS

Art r-A presente Lei institui o REGIME JURÍDICO ÚNICO, dos
Ser\'idores Públicos Municipais de CAATIBA.. dos pnderes
Executivo e Legislativo, da Administração direta e indireta,
conforme detennina o art. 39 da Constituição Federal, adotando-
se o REGIME ESTA TÜTÁRIO.

Art. 2"-As disposições da presente Lei aplicam-se .aos servidores
municipais de provimento EFETIVO, em COMISSaíG,
CONFIANÇA e aqueles que adquiriram a estabilidade nos
termos do artigo 19 do Ato das Disposições Transitórias da
Constituição Federa] c aos seividorcs contratados pelo rcginie
estatuído pela Consolidação das Leis do trabalho - CLT -, até 05
de OutiTbro de 1988 e que não adquirirnm a estabilidade.

m

		2024-02-28T12:35:05-0300